SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂKNÔNG

TRƯỜNG THPT ĐẮK SONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /CV-THPTĐS

“V/v xin điều chỉnh hình thức vận động

tài trợ”

Đăk Song, ngày     tháng 01 năm 2024

Kính gửi:  - Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Đăk Nông,

 - Phòng Tổ chức cán bộ - Tài chính.

Ngày 11 tháng 01 năm 2024, trường THPT Đăk Song đã xây dựng kế hoạch

số 02/KH-THPT-ĐS về việc vận động tài trợ theo Thông tư số 16/2018/TT-

BGDĐT năm học 2023 – 2024 và đã được Sở Giáo dục và Đào tạo Đăk Nông phê

duyệt theo công văn số 123/SGDĐT-TCCBTC ngày 17 tháng 01 năm 2024.

Trong kế hoạch, nhà trường vận động phụ huynh học sinh và các nhà tài trợ

để tài trợ bằng tiền mặt để nhà trường trang bị 01 máy photocopy với giá trị khoảng

110 triệu đồng nhằm phục vụ công tác văn phòng, in sao đề thi, tài liệu, quét bài

chấm thi trắc nghiệm cho học sinh.

Sau khi đối chiếu với các văn bản của UBND tỉnh Đăk Nông về quy định

mua sắm tài sản công theo phương thức tập trung trên địa bàn tỉnh Đăk Nông, đến

nay máy Photocopy vẫn còn trong danh mục phải mua sắm tập trung.

Để đảm bảo thực hiện đúng quy định của UBND tỉnh Đắk Nông và tránh

những vướng mắc sau này, vì vậy nhà trường làm văn bản này xin điều chỉnh nội

dung vận động tài trợ mua 01 máy photocopy để phục vụ công tác văn phòng, in

sao đề thi, tài liệu, quét bài chấm thi trắc nghiệm cho học sinh với hình thức vận

động tài trợ bằng tiền mặt sang hình thức vận động nhận bằng hiện vật từ các cá

nhân, tổ chức trong  và ngoài nước. Các nội dung còn lại thực hiện theo kế hoạch

số 02/KH-THPT-ĐS ngày 11/01/2024 của trường THPT Đăk Song.

Rất mong được sự giúp đỡ, xem xét và phê duyệt của quý cấp lãnh đạo./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (để b/c);

- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Công Toàn

		2024-01-22T09:46:20+0700

		2024-01-22T09:59:03+0700

		2024-01-22T09:59:03+0700

		2024-01-22T09:59:03+0700